
 
 

UCHWAŁA NR XIV/37/2025 
RADY POWIATU W KIELCACH 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Statutu dla jednostki budżetowej 
Dom Pomocy Społecznej w Łagiewnikach 

 Na podstawie art. 6 ust.1 oraz 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r. poz.107 z późn. zm.), w związku z art.11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) Rada Powiatu w Kielcach uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Statut dla jednostki budżetowej: Dom Pomocy Społecznej w Łagiewnikach, który 
otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXII/24/06 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 28 kwietnia 2006r. w sprawie 
nadania Statutu dla Domu Pomocy Społecznej w Łagiewnikach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kielcach i Dyrektorowi Domu Pomocy 
Społecznej w Łagiewnikach. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący rady 
 
 

Jacek Kuzia 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 12 maja 2025 r.

Poz. 1786



                                                           Załącznik do Uchwały Nr XIV/37/2025 

                                                     Rady Powiatu w Kielcach z dnia 29 kwietnia 2025r. 

 

 

SSTTAATTUUTT  

DDOOMMUU  PPOOMMOOCCYY  SSPPOOŁŁEECCZZNNEEJJ    

ww  ŁŁAAGGIIEEWWNNIIKKAACCHH  

 

 

ROZDZIAŁ I 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1 

1.  Dom   Pomocy   Społecznej   w   Łagiewnikach,   zwany   dalej  „Domem”   jest  jednostką 

     organizacyjną pomocy społecznej Powiatu Kieleckiego, która nie posiada osobowości 

prawnej. 

2.  Siedzibą Domu jest miejscowość  Łagiewniki Nr 73, 26-020 Chmielnik, Powiat Kielecki. 

3. Dom działa na podstawie zezwolenia udzielonego Powiatowi Kieleckiemu decyzją 

Wojewody Świętokrzyskiego.  

4. Dom jest jednostką organizacyjną o zasięgu powiatowym prowadzącą gospodarkę 

finansową w formie jednostki budżetowej Powiatu Kieleckiego. 

5. Nadzór  nad statutową i bieżącą działalnością Domu sprawuje Starosta Kielecki przy 

pomocy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach. 

6. W zakresie określonym w art. 22 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

nadzór nad działalnością Domu sprawuje Wojewoda Świętokrzyski. 

 

§ 2 

1. Dom wykonuje zadania działając na podstawie: 

1) Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 

107 z późn. zm.), 

2) Ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (t.j. Dz.U.                       

z 2024 r. poz. 1135), 

3) Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1283              

z późn. zm.), 

4) Rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 23 sierpnia 2012 r. w sprawie 

domów pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 51), 

5) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (t.j. Dz.U. z 2024 

r. poz. 917), 

6) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 

1530 z późn. zm.), 

7) Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie stosowania 

przymusu bezpośredniego wobec osoby z zaburzeniami psychicznymi (t.j. Dz.U.                   

z 2023 poz. 731), 

8) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych 

ze środków publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 146 z późn. zm.), 

9) Innych przepisów prawa dotyczących działalności domów pomocy społecznej. 

 Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1786
_______________________________________________________________________________________________________________



 2 

 

§ 3 

1. Dom Pomocy Społecznej w Łagiewnikach jest miejscem pobytu dla 185 osób. 

2. Dom przeznaczony jest dla : 

a) dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie, 

b) osób przewlekle psychicznie chorych,  

w odrębnych budynkach mieszkalnych placówki. 

 

§ 4 

1. Prawo do umieszczenia w Domu przysługuje osobie wymagającej całodobowej opieki              

z powodu choroby lub niepełnosprawności, niemogącej  samodzielnie funkcjonować                

w codziennym życiu, której nie można zapewnić niezbędnej pomocy w formie usług 

opiekuńczych.  

2. Szczególny tryb postępowania w przypadku skierowania na podstawie orzeczenia sądu  

określają właściwe przepisy. 

3. Dom zapewnia całodobową opiekę oraz świadczy usługi bytowe, opiekuńcze, zdrowotne      

i wspomagające. 

 

§ 5 

1. Pobyt  w  Domu  jest  odpłatny  na zasadach określonych w ustawie o pomocy społecznej. 

2. Tryb  kierowania  do  Domu  określa  ustawa  o  pomocy  społecznej. 

3. Decyzję o skierowaniu do domu pomocy społecznej i decyzję ustalającą opłatę za pobyt              

w domu pomocy społecznej wydaje organ gminy właściwej dla tej osoby w dniu jej 

kierowania do domu pomocy społecznej.               

4. Decyzję o umieszczeniu w Domu wydaje Starosta Kielecki.  

 

ROZDZIAŁ II 

Organizacja i zasady działania Domu 

 

§ 6 

1. Domem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor. 

2. W przypadku nieobecności Dyrektora jego obowiązki przejmuje Główny Księgowy,                

a w razie jego nieobecności inny upoważniony przez Dyrektora pracownik. Upoważnienie do 

zastępowania powinno mieć formę pisemną i znajdować się w aktach osobowych osoby 

upoważnionej.   

3. Dyrektora Domu zatrudnia i zwalnia Zarząd Powiatu w Kielcach. 

4. Dyrektor Domu wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do osób zatrudnionych                   

w Domu. 

5. Dyrektor kieruje Domem przy pomocy: 

a) Głównego Księgowego, 

b) pracowników kierujących poszczególnymi działami Domu, 

c) pracowników zatrudnionych na samodzielnych stanowiskach pracy. 

6. Kierując Domem, Dyrektor odpowiada za jego sprawne i efektywne funkcjonowanie, 

realizację zadań statutowych oraz prawidłowe gospodarowanie jego mieniem i środkami 

 Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1786
_______________________________________________________________________________________________________________



 3 

finansowymi. Dyrektor działa w oparciu o pełnomocnictwo udzielone przez Zarząd Powiatu 

w Kielcach. 

 

§ 7 

Komórkami organizacyjnymi Domu są działy i sekcje, którymi kierują kierownicy 

oraz samodzielne stanowiska pracy. Strukturę organizacyjną i szczegółowy zakres zadań 

poszczególnych komórek organizacyjnych określa Regulamin Organizacyjny opracowany 

przez Dyrektora Domu i przyjęty przez Zarząd Powiatu w Kielcach. 

Zadaniem wspólnym dla wszystkich działów jest zapewnienie warunków do pełnego 

wykonywania zadań na rzecz i dla dobra mieszkańców Domu. 

 

ROZDZIAŁ III 

Zasady prowadzenia gospodarki finansowej 

 

§ 8 

1. Dom  jako jednostka sektora finansów publicznych działa w formie jednostki 

budżetowej w rozumieniu ustawy o finansach publicznych. 

2. Dom prowadzi gospodarkę finansową na podstawie rocznego planu finansowego 

zatwierdzanego przez Zarząd Powiatu. 

3. Podstawą gospodarki finansowej jest zatwierdzony plan dochodów i wydatków. 

4. Dom jako jednostka budżetowa pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu 

powiatu Kieleckiego, a pobrane dochody odprowadza do ww. budżetu. 

5. Dom prowadzi gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków, kierując się 

zasadami oszczędności, efektywności i racjonalności ich wykorzystywania. 

6. Dyrektor Domu może w celu realizacji zadań zaciągnąć zobowiązania do wysokości 

kwot wydatków określonych w zatwierdzonym planie finansowym Domu. 

7. Dyrektor  Domu  składa oświadczenia woli  w  sprawach majątkowych  oraz zarządza 

       mieniem Domu w granicach pełnomocnictwa udzielonego przez Zarząd Powiatu 

       w Kielcach. 

8. Nadzór i kontrolę nad gospodarką finansową Domu sprawuje Dyrektor Domu. 

9. Szczegółowe zasady gospodarki finansowej określają akty wewnętrzne zatwierdzone 

przez Dyrektora. 

10. Dom posiada wyodrębniony rachunek bankowy. 

 

ROZDZIAŁ IV 

Postanowienia końcowe 

 

§ 9 

W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Statucie zastosowanie mają odpowiednie 

przepisy prawa. 

§ 10 

Zmiany Statutu Domu wymagają trybu właściwego dla jego uchwalenia. 

 Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1786
_______________________________________________________________________________________________________________


	UCHWAŁA NR XIV/37/2025 RADY POWIATU W KIELCACH z dnia 29 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2025-05-12T10:00:09+0000
	Polska
	Hubert Wojciech Kaczmarczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




